Et cum hoc ineffabili praece humiliter supplicamus ut populus ille Xaltocan nobis condonetur ubi sit 
nostrum patrimonium seu dominium naturale, nobis insitum a nostris predecessoribus qui fuerunt 
domini naturales illius populi Xaltoca ubi oriundus sim; et Alphonso de Ávila de Alvarado hispano 
conmutetur alius populus pro illo populo Xaltocan, ut melius sentiamus nostrum patrimonium 
confirmari a tua clementissima sacra catholica Magestate; eo quod nec uno nec altero fruimur ad 
remedium nostrae tan extremae paupertatis, nec habemus unde possimus tributare prout nobis 
precipitur, nec nummos neque terras habemus nec denique reservamur a tributis ad servicium sacrae 
catholicae Magestatis. Quod quidem patrimonium seu dominium naturale insitum a nostris 
predecessoribus qui fuerunt domini naturales huius mexicanae civitatis simul et populi Xaltocan optime 
constabat proregi domino Ludovico de Velasco, sicut et modo doctori Ceynos ad oculum constat, 
quoniam satis inquisitum est atque examinatum per iudices ordinarios constitutos per Audientiam 
Realem huius Novae Hispaniae. 

Item humilima praece obsecramus ut nos servolos immeritos admittere digneris in famulatum ac 
servicium peculiare tuae quam sublimis peculiare tuae quam sublimis sacrae catholicae Magestatis sub 
nostro voto solemni atque fide inconcussa, uti et habere intra dominum nostram arma hispanorum 
quaecumque sint nostrorumque parentum arma ut his partibus Novae Hispaniae, tamquam verissimi ac 
fidelissimi famuli sacrae catholicae Magestatis per dictum nostrum votum fidemque eius sedulo 
observare in perpetuum, non solum nobis presentibus sed et nostris posteris successoribus condonentur 
in perpetuum, ut et nos et illi semper defendamus partem sacrae catholicae Magestatis propter duas 
rationes evidentissimas. 

Quarum prima hec est quoniam nostri parentes dominus Moteucçuma nosterque pater dominus Iuannes 
Axayaca germanus dicti Mocteucçumae facile primo omnium surrexerunt in favorem hispanorum qui 
primo peragrarunt has partes Indiarum, quippe qui propensissimo animo ceciderunt coronae regiae 
maxima reverentia, dando per manus Ducis capitanei sacrae catholicae cesareae Magestati infinita bona 
tantam quantitatem donorum muniliumque infinita genera ex puris auris confectorum in signum aut 
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potius indicium quo recognoverunt verum dominum vicarium altitonantis Dei vivi, ut sit unus pastor 
atque unum ovile.  

Secunda autem ratio est quoniam omnia bona simul et provintiae, civitates, populi, oppida 
provintiarum, estantiae, villae, omniumque Indiarum regna, omnium etiam dominia terrarum huius 
Novae Hispaniae fuerunt ex toto et per totum translata ad bona regia sacrae catholicae cesareae 
Magestatis, propter quod nostra eminentissima necessitas nos paupertate destitutos conpulit tanquam e 
sumno evigilantes depromere cum Ionathas 1 Regum [1]9 c. quando ait de bona David ad Saul patrem 
suum dicebat: Ne peccet rex in servum tuum David, quia non peccavit tibi et opera eius bona sunt tibi 
valde et posuit animam suam in manu tua et percussit philistheum et fecit  salutem magnam in universo 
Sraeli.